[image: Description: 1]
	CÔNG TY LUẬT TNHH DƯƠNG GIA – DUONG GIA LAW COMPANY LIMITED
Văn phòng Hà Nội: Số 89 Tô Vĩnh Diện, phường Khương Trung, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội
Tel: 02473.000.111      Mail: dichvu@luatduonggia.vn    Website: http://www.luatduonggia.vn
Văn phòng TP.HCM: 363/62 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh
Tel: 02873.079.979      Mail: luatsu@luatduonggia.vn     Website: http://www.luatduonggia.vn

Mẫu giấy xác nhận nợ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------
GIẤY XÁC NHẬN NỢ
Hôm nay, ngày … tháng … năm… tại………
Chúng tôi gồm:
1. BÊN A:......................................................................................
CMND:.....................................................................................................
Điện thoại:................................................................................
Email:....................................................................................
Địa chỉ thường trú:..............................................................
Chỗ ở hiện nay:................................................................................
2. BÊN B:.......................................................
CMND:.........................................................................
Điện thoại:...........................................................................
Email:.......................................................................................
Địa chỉ thường trú:.......................................................................
Chỗ ở hiện nay:......................................................................
Cùng thống nhất ký kết Bản thoản thuận với những điều, khoản sau:
Điều 1: Thỏa thuận xác nhận nợ:
Qua đối chiếu xác nhận, hai bên thống nhất xác nhận tính đến ngày … tháng… năm… Bên B nợ Bên A tổng số tiền là:………….VNĐ (bằng chữ:…………….), trong đó:
- Nợ gốc:.......................................................... VNĐ;
- Lãi: ................................................................ VNĐ.
Điều 2: Cam kết của Bên A:
- Bên A sẽ tạo điều kiện tốt nhất để Bên B có thể hoàn thành nghĩa vụ đã cam kết.
- Xóa bỏ nghĩa vụ trả nợ sau khi Bên A thực hiện xong nghĩa vụ thanh toán như đã cam kết.
Điều 3: Cam kết của Bên B:
- Bên B cam kết thanh toán cả nợ gốc và lãi trước ngày… tháng… năm…
- Nếu Bên B chậm trả theo thỏa thuận thì sẽ chịu trách nhiệm đối với số tiền chậm trả tương ứng với mức lãi suất là …%/ngày.
Điều 4: Điều khoản chung:
- Biên bản này có hiệu lực kể từ thời điểm kí kết.
- Biên bản được sao thành hai bản có giá trị ngang nhau, mỗi bên giữ một bản.
                     BÊN A                                                                         BÊN B
Mẫu giấy thỏa thuận xác nhận công nợ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------
GIẤY THỎA THUẬN XÁC NHẬN CÔNG NỢ
Hôm nay, ngày … tháng … năm… tại………
Chúng tôi gồm:
Bên A: ..........................................................................................
CMND:.....................................................................................................
Điện thoại:........................................................................................
Email: ........................................................................................
Chức vụ: ...................................................  Đại diện Công ty:....................................................
Địa chỉ thường trú:......................................................................
Chỗ ở hiện nay:.......................................................................
Bên B:....................................................................
CMND:..................................................................................
Điện thoại:.............................................................................
Email: ................................................................................
Địa chỉ thường trú:.................................................................
Chỗ ở hiện nay:......................................................................
Cùng thống nhất ký kết Bản thoản thuận với những điều, khoản sau:
Điều 1: Thỏa thuận xác nhận nợ:
Qua đối chiếu xác nhận, hai bên thống nhất xác nhận tính đến ngày … tháng… năm… công ty… nợ Bên B tổng số tiền là:………….VNĐ (bằng chữ:…………….), trong đó:
- Nợ gốc:.......................................................... VNĐ;
- Lãi: ................................................................ VNĐ.
Điều 2: Cam kết của Bên A:
- Bên A sẽ thanh toán số tiền nợ trước ngày … tháng … năm …
- Bên A sẽ dùng mọi tài sản cá nhân để thanh toán các khoản nợ cho Bên B như thỏa thuận
- Nếu Bên B chậm trả theo thỏa thuận thì sẽ chịu trách nhiệm đối với số tiền chậm trả tương ứng với mức lãi suất là …%/ngày.
Điều 3: Cam kết của Bên B:
- B sẽ tạo mọi điều kiện để bên A thanh toán các khoản nợ đúng hạn.
- Cho phép Bên A sử dụng mọi tài sản của cá nhân để thanh toán các khoản nợ.
- Xóa bỏ nghĩa vụ trả nợ cho công ty … và các thành viên của công ty (ngoại trừ Bên A) và không yêu cầu ai khác ngoài Bên A trả nợ cho mình.
Điều 4: Điều khoản chung:
- Biên bản này có hiệu lực kể từ thời điểm kí kết.
- Biên bản được sao thành hai bản có giá trị ngang nhau, mỗi bên giữ một bản.
                     BÊN A                                                                        BÊN B
Mẫu giấy cam kết trả nợ
[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------
GIẤY CAM KẾT TRẢ NỢ
Kính gửi:...............................................................................
Tôi/ chúng tôi tên:.......................................................................................
CMND/ ĐKKD: ............................. Ngày cấp:............................... Nơi Cấp:...........................
Địa chỉ thường trú/ Trụ sở:..................................................................................
Điện thoại:....................................................................................................
Email:...........................................................................
Tôi/ chúng tôi xin cam kết với ………. thanh toán các khoản nợ (kể cả nợ gốc và lãi) trước ngày …tháng… năm…
Nếu tôi/ chúng tôi không thực hiện đúng như cam kết thì sẽ chịu trách nhiệm với các khoản nợ chậm trả tương ứng với mức lãi suất …%/ngày.
……., ngày … tháng… năm…
Cá nhân/pháp nhân cam kết
(Kí và ghi rõ họ tên)

TỔNG ĐÀI TƯ VẤN PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN 24/7: 1900.6568

image1.png
S

LUAT DUONG GIA